
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΔΑ: 7ΝΓΖΩΗ3-ΟΧ7                       

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                              Αριθμ.Πρωτ.: 22937/04-08-2015     

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Από το πρακτικό της με αριθ. 23

ης
 /2015 συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως : 156 

 

Θέμα: «Έγκριση πρακτικού «αποσφράγισης οικονομικών προσφορών» της Επιτροπής 

Διενέργειας-Αξιολόγησης Διαγωνισμών  για την «Προμήθεια Γραφικής Ύλης & λοιπών 

υλικών γραφείου, φωτοτυπικού υλικού & υλικού εκτυπώσεων, γραφίτη & μελανιών έτους 

2015.» 

 

Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 04
η
 του μήνα Αυγούστου, του έτους 2015 ημέρα της 

εβδομάδας Τρίτη  και ώρα 08:30 π.μ. συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν 

της με αριθ. πρωτ. 22682/30.07.2015 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε 

σε κάθε μέλος στις 30-07-2015, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό 
Κατάστημα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν 
παρόντα  οκτώ   (8) ήτοι: 
 

 
1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 
2. Καραγιάννης Νικόλαος  (τακτικό μέλος) 
3. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό  μέλος)   
4. Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος) 
5. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος)  
6. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) 
7. Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος)  
8. Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική (τακτικό μέλος) 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  κ. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος). 

 

 
 
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης. 

 

 
 



Αφού άρχισε η συνεδρίαση ο Πρόεδρος λέει ότι το θέμα αυτό σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις του (Ν. 
3852/2010, άρθρο 75, παρ. 3) δύναται η Οικονομική Επιτροπή να το θεωρήσει κατεπείγον, να το εγγράψει 
στην ημερήσια διάταξη με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των μελών της Οικονομικής 
Επιτροπής και να αποφασίσει σχετικά με την ίδια πλειοψηφία. Στη συνέχεια, η Οικονομική Επιτροπή 
αποφάσισε ομόφωνα για το κατεπείγον του θέματος και την εγγραφή του στο τέλος της  ημερήσιας 
διάταξης,  

Εν συνεχεία ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα, έθεσε υπόψη τα εξής,  

Λαμβάνοντας υπόψη, 

 Την υπ΄αριθμ. 125/2015 απόφαση της Ο.Ε. με θέμα: Λήψη απόφασης περί έγκριση διάθεσης 
πίστωσης, κατάρτιση όρων διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού και  έγκριση τεχνικών προδιαγραφών 
διεξαγωγής πρόχειρου διαγωνισμού για την «Προμήθειας Γραφικής Ύλης & λοιπών υλικών γραφείου, 
φωτοτυπικού υλικού & υλικού εκτυπώσεων, γραφίτη & μελανιών» 

 Την υπ΄αριθμ. 145/2015 απόφαση της Ο.Ε. με θέμα «Έγκριση Πρακτικών Διενέργειας πρόχειρου 
διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ & ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ, 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ & ΥΛΙΚΟΥ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ, ΓΡΑΦΙΤΗ & ΜΕΛΑΝΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2015» 
 

Θέτουμε υπόψη της Ο.Ε., 

 Το υπ΄αριθμ. 22829/03-08-2015 πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού- ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΚΑΙ 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ  
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ & ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ, ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ & 
ΥΛΙΚΟΥ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ, ΓΡΑΦΙΤΗ & ΜΕΛΑΝΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2015» ΜΕ ΚΡΙΤΗΡΙΟ 
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΤΗ ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ ΤΙΜΗ ΑΝΑ ΟΜΑΔΑ ΕΙΔΩΝ, αναλυτικά, 

 
 

 Στο Χαϊδάρι, την Δευτέρα  3/8/2015  και ώρα 10:00 πμ, η υπογράφουσα Επιτροπή Διενέργειας και 
Αξιολόγησης Δημοσίων Διαγωνισμών και Απευθείας Ανάθεσης Προμηθειών που διενεργούνται 
σύμφωνα με το άρθρο 46 του  ΕΚΠΟΤΑ, η οποία ορίσθηκε σύμφωνα με την αριθμ. 307/22-12-2014 
απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, κατόπιν του από 17/12/2014 (αρ. πρωτ. οικ.40749/2014) 
πρακτικού κλήρωσης, συγκροτήθηκε προκειμένου να αποσφραγιστούν και να αξιολογηθούν οι 
οικονομικές προσφορές  για την ««ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ & ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ, 
ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ & ΥΛΙΚΟΥ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ, ΓΡΑΦΙΤΗ & ΜΕΛΑΝΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2015» 
προϋπολογισμού  προϋπολογισμού  € 51.416,56 συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 23%. 

 Σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 145/24-7-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, έγιναν αποδεκτοί 
στο επόμενο στάδιο του διαγωνισμού, ήτοι αποσφράγιση και αξιολόγηση των οικονομικών 
προσφορών: 

 α) ο φάκελος της «Βασιλείου Παρασκευής & ΣΙΑ ΟΕ» σύμφωνα με το πρακτικό 21805/23-7-2015 της 
αρμόδιας επιτροπής. 

 β) ο φάκελος της “COSMOS COMBUTERS ΑΕΒΕ» σύμφωνα με το πρακτικό 21805/23-7-2015 της 
αρμόδιας επιτροπής 

 Η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση, τη μονογραφή  και τον έλεγχο της  οικονομικής  
προσφοράς  της “COSMOS COMBUTERS ΑΕΒΕ», η οποία η οποία συμμετέχει μόνο  στην Τρίτη (Γ) 
ομάδα των προς προμήθεια ειδών, ήτοι Γραφίτη και Μελάνια και διαπίστωσε τα ακόλουθα: 

 1. Τα προσφερόμενα είδη και οι ποσότητές τους συμφωνούν με τις απαιτήσεις της τεχνικής μελέτης.΄ 

 2. Η οικονομική προσφορά αναλύεται ως εξής: 

  Σύνολο Προσφοράς Χωρίς ΦΠΑ 23% € 22.076,40 

 ΦΠΑ 23% €5.077,57 

 Γενικό Σύνολο € 27.153,97 



 Η Επιτροπή  προχώρησε στην αποσφράγιση, τη μονογραφή  και τον έλεγχο της  οικονομικής  
προσφοράς  της «Βασιλείου Παρασκευής & ΣΙΑ ΟΕ», η οποία συμμετέχει και στις τρεις ομάδες των 
προς προμήθεια ειδών, και διαπίστωσε τα ακόλουθα: 

 1. Τα προσφερόμενα είδη και οι ποσότητές τους συμφωνούν με τις απαιτήσεις της τεχνικής μελέτης.΄ 

 2.  Ως προς την ομάδα Α (Γραφική Ύλη): 

 Σύνολο Προσφοράς Χωρίς ΦΠΑ 23% € 4.563,73 

 Σύνολο ΦΠΑ 23% € 1.049,66 

 Γενικό Σύνολο € 5.613,39 

 3. Ως προς την ομάδα Β (Φωτοτυπικού Υλικού): 

 Σύνολο Προσφοράς Χωρίς ΦΠΑ 23% € 8.455,92 

 Σύνολο ΦΠΑ 23% € 1,944,86 

 Γενικό Σύνολο € 10.400,78 

 4. Ως προς την ομάδα Γ (Γραφίτης και Μελάνια): 

 Σύνολο Προσφοράς Χωρίς ΦΠΑ 23% € 20.391,25 

 Σύνολο ΦΠΑ 23% € 4.689,99 

 Γενικό Σύνολο € 25.081,24 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΑΝΑ ΟΜΑΔΑ ΕΙΔΩΝ (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 23%) 

 ΟΜΑΔΑ Α ΟΜΑΔΑ Β ΟΜΑΔΑ Γ 

COSMOS COMBUTERS 

ΑΕΒΕ 
Δεν υπέβαλε προσφορά Δεν υπέβαλε προσφορά 27.153,97 € 

Βασιλείου Παρασκευή & 

ΣΙΑ ΟΕ 
5.613,39 € 10.400,78 € 25.081,24 € 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  

ΜΕΛΕΤΗΣ 

(συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 23%) 

7.651,06 € 11.943,64 € 31.821,85 € 

 

Κατόπιν,  η Επιτροπή συσκέφθηκε και εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας 

υπόψη: 

1. τη με αριθμό 20639/14-7-2015  προκήρυξη του πρόχειρου διαγωνισμού για την ««ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ & ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ, ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ & ΥΛΙΚΟΥ 

ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ, ΓΡΑΦΙΤΗ & ΜΕΛΑΝΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2015»  

2. τη με αριθμό 145/2015 απόφαση της Ο.Ε. του Δήμου Χαϊδαρίου  

3. τις  οικονομικές προσφορές που κατέθεσαν  η  «Βασιλείου Παρασκευής & ΣΙΑ ΟΕ» και η 

“COSMOS COMBUTERS ΑΕΒΕ» σύμφωνα με το πρακτικό 21805/23-7-2015 της αρμόδιας 

επιτροπής,  



4.  τα άρθρα 15, 19, 20 του ΕΚΠΟΤΑ & 

5. τις διατάξεις του Ν. 2286/95, 

 

εισηγείται προς την Οικονομική Επιτροπή: 

1. την κατακύρωση  της  προμήθειας  και των τριών ομάδων ειδών  του ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ 

ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ & ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟΥ, ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ & ΥΛΙΚΟΥ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ, ΓΡΑΦΙΤΗ & ΜΕΛΑΝΙΩΝ 

ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2015» στην «Βασιλείου Παρασκευής & ΣΙΑ ΟΕ», διότι προσέφερε τη 

χαμηλότερη τιμή και για τις ομάδες των τριών ειδών. 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΓΕΡΑΝΑΣΤΑΣΗ ΜΑΡΙΑ-  ΔΑΟΥΣΗΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ - ΘΕΟΦΙΛΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 

 
Εν  συνέχεια,  ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά 
Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την υπ΄αριθ. πρωτ.: το υπ΄αριθμ. 
22829/03-08-2015 πρακτικό της  Επιτροπής Διαγωνισμού και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 
3852/2010, συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

  
Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 
 ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

Εγκρίνει και επικυρώνει το υπ΄αριθμ. 22829/03-08-2015 πρακτικό της Επιτροπής διενέργειας-

αξιολόγησης διαγωνισμών, του πρόχειρου  Διαγωνισμού για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ & 

ΛΟΙΠΩΝ ΥΛΙΚΩΝ ΓΡΑΦΕΙΟΥ, ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ & ΥΛΙΚΟΥ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ, ΓΡΑΦΙΤΗ & 

ΜΕΛΑΝΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2015», το οποίο επισυνάπτεται  και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας απόφασης. 
 

Ανακηρύσσει ως ανάδοχο την εταιρεία «Βασιλείου Παρασκευής & ΣΙΑ ΟΕ», διότι προσέφερε τη 
χαμηλότερη τιμή και για τις ομάδες των τριών ειδών, σύμφωνη με την διακήρυξη και την μελέτη του Δήμου 
μας.  

 

   Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο                         (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 

  Χαϊδάρι 04-08-2015 

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


